
 

 Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.) 
 

Nummer: 1 Datum: 18 juli 2013 

 
 

 

Gegevens onderneming: Veta Holding B.V., gevestigd te Grotelant 7, 9679 

VA Scheemda 

Faillissementsnummer: F18/13/254 

Datum uitspraak: 2 juli 2013 

Curator: mr S. van Gessel 

R-C: mr A.L. Goederee 

 

Activiteiten onderneming: Holdingmaatschappij 

Omzetgegevens: Niet bekend 

Personeel gemiddeld aantal: 1 

 

Saldo einde verslagperiode: Zie financieel verslag 

 

Verslagperiode: 2 juli t/m 18 juli 2013 

Bestede uren in verslag periode:  8:18 

Bestede uren totaal: 8:18 

 

 

1. Inventarisatie 

 

1.1 Directie en organisatie : Veta Holding B.V. is opgericht bij akte van 28 februari 2012. 

Enig aandeelhouder en bestuurder is de heer T.J. Verdegaal. 

1.2 Winst en verlies : Onbekend. Een jaarrekening is niet opgemaakt. 

1.3 Balanstotaal : Onbekend 

1.4 Lopende procedures : Voor zover bekend geen. 

1.5 Verzekeringen : Voor zover bekend geen. 

1.6 Huur : n.v.t. 

1.7 Oorzaak faillissement : De werkmaatschappij, Veta Installaties B.V., leed verlies en 

kon niet meer aan zijn betalingsverplichtingen voldoen. Ten 

gevolge hiervan was ook Veta Holding B.V. niet meer in staat 

zijn betalingsverplichtingen te voldoen. De bestuurder zag 

zich derhalve genoodzaakt om tegelijkertijd met het 

faillissement van Veta Installaties B.V. ook het faillissement 

van Veta Holding B.V. aan te vragen. 

 Werkzaamheden : 3:12 

 

2. Personeel 

 



 
Gegevens onderneming: Veta Holding B.V., gevestigd te Grotelant 7, 9679 

VA Scheemda 
Faillissementsnummer: F18/13/254 

 

 

PAG. 2 

 

2.1 Aantal ten tijde van faill. : Mogelijk 1; na bestudering van de administratie bleek dat de 

bestuurder, de heer Verdegaal, waarschijnlijk in dienst is 

van Veta Holding B.V. De curator heeft de heer Verdegaal 

voor zover vereist ontslag aangezegd. 

2.2 Aantal in jaar voor faill. : 1 

2.3 Datum ontslagaanzegging : 9 juli 2013 

 Werkzaamheden : 0:18 

 

3. Activa  

 

ONROERENDE ZAKEN 

3.1 Beschrijving : Gefailleerde heeft geen onroerend goed in eigendom. 

3.2 Verkoopopbrengst : n.v.t. 

3.3 Hoogte hypotheek : n.v.t. 

3.4 Boedelbijdrage : n.v.t. 

 

BEDRIJFSMIDDELEN 

3.5 Beschrijving : Geen 

3.6 Verkoopopbrengst : n.v.t. 

3.7 Boedelbijdrage : n.v.t. 

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : n.v.t. 

 

VOORRADEN/ ONDERHANDEN WERK 

3.9 Beschrijving : Geen 

3.10 Verkoopopbrengst : n.v.t. 

3.11 Boedelbijdrage : n.v.t. 

 

ANDERE ACTIVA 

3.12 Beschrijving : Geen 

3.13 Verkoopopbrengst : n.v.t. 

 Werkzaamheden : 00:00 

 

4. Debiteuren 

 

4.1 Omvang debiteuren : n.v.t. 



 
Gegevens onderneming: Veta Holding B.V., gevestigd te Grotelant 7, 9679 

VA Scheemda 
Faillissementsnummer: F18/13/254 

 

 

PAG. 3 

 

4.2 Opbrengst : n.v.t. 

4.3 Boedelbijdrage : n.v.t. 

 Werkzaamheden : 00:00 

 

5. Bank / Zekerheden 

 

5.1 Vordering van bank(en) : Nog niet bekend. 

5.2 Leasecontracten : Geen. 

5.3 Beschrijving zekerheden : Voor zover bekend geen. 

5.4 Separatistenpositie : n.v.t. 

5.5 Boedelbijdragen : n.v.t. 

5.6 Eigendomsvoorbehoud : n.v.t. 

5.7 Reclamerechten : n.v.t. 

5.8 Retentierechten : n.v.t. 

 Werkzaamheden : 0:12 

 

6. Doorstart / voortzetten onderneming 

 

VOORTZETTEN 

6.1 Exploitatie / zekerheden : n.v.t. 

6.2 Financiële verslaglegging : n.v.t. 

 

DOORSTART 

6.3 Beschrijving : n.v.t. 

6.4 Verantwoording : n.v.t. 

6.5 Opbrengst : n.v.t. 

6.6 Boedelbijdrage : n.v.t. 

 Werkzaamheden : 00:00 

 

7. Rechtmatigheid 

 

7.1 Boekhoudplicht : voldaan 



 
Gegevens onderneming: Veta Holding B.V., gevestigd te Grotelant 7, 9679 

VA Scheemda 
Faillissementsnummer: F18/13/254 

 

 

PAG. 4 

 

7.2 Depot jaarrekeningen : Niet van toepassing; de termijn voor het deponeren van de 

eerste jaarrekening is nog niet verstreken. 

7.3 Goedk. verkl. accountant : n.v.t. 

7.4 Stortingsverpl. aandelen : De besloten vennootschap Veta Holding B.V. is opgericht bij 

notariële akte d.d. 28 februari 2012. De heer Verdegaal is 

enig aandeelhouder. Gebleken is dat de volstorting van het 

aandelenkapitaal van Veta Holding B.V. niet op de juiste 

wijze heeft plaatsgevonden. Er was sprake van een kasrondje 

zonder dat het gestorte kapitaal daadwerkelijk door de 

oprichter aan de vennootschap ter beschikking is gesteld. 

 

Blijkens de bankafschriften heeft Veta Installaties B.V. i.o. op 

9 februari 2012 een bedrag van € 18.000,- gestort op de 

rekening van Veta Holding B.V. i.o. met nummer 

43.93.79.466. Dit bedrag is de volgende dag – verminderd 

met een factuurbedrag voor management fee ad € 4.998,00 – 

teruggestort naar Veta Installaties B.V. i.o. 

 

Het gestorte bedrag is aldus nog vóór de oprichtingsdatum 

van de vennootschap volledig teruggestort op de rekening 

van de Veta Installaties B.V. i.o. die het bedrag een dag 

tevoren had gestort. Uit de terugboeking blijkt niet dat het 

ging om een lening aan Veta Installaties B.V. De op te 

richten Holding kon na de terugstorting niet meer over het 

geld beschikken. Gelet op dit alles moet worden 

geconcludeerd dat niet is voldaan aan de stortingsplicht. 

 

Naast de plicht om alsnog € 18.000,- te storten, leidt het niet 

voldoen aan de volstortingsverplichting tot bestuurders-

aansprakelijkheid in de zin van artikel 2:180 lid 2 BW. 

 

De curator heeft de heer Verdegaal inmiddels aangeschreven 

met het verzoek om het aandelenkapitaal alsnog vol te 

storten. 

7.5 Onbehoorlijk bestuur : In onderzoek 

7.6 Paulianeus handelen : In onderzoek 

 Werkzaamheden : 2:30 

 

8. Crediteuren 

 

8.1 Boedelvorderingen : Geen. 

8.2 Pref. vord. van de fiscus : € 4.052,- 



 
Gegevens onderneming: Veta Holding B.V., gevestigd te Grotelant 7, 9679 

VA Scheemda 
Faillissementsnummer: F18/13/254 

 

 

PAG. 5 

 

8.3 Pref. vord. van het UWV : n.v.t. 

8.4 Andere pref. crediteuren : Geen 

8.5 Aantal concurrente crediteuren : 1 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 196,63. 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling : Nog niet bekend. 

 Werkzaamheden : 0:48 

 

9. Procedures 

 

9.1 Naam wederpartij(en) : n.v.t. 

9.2 Aard procedure : n.v.t. 

9.3 Stand procedure : n.v.t. 

 Werkzaamheden : 00:00 

 

 

10. Overig 

 

10.1 Termijn afwikkeling faill. : Circa 9 maanden 

10.2 Plan van aanpak :  Verdere inventarisatie schulden en bezittingen (circa 3 

maanden); 

 Incasseren aandelenkapitaal (circa 3 maanden)  

 

10.3 Indiening volgend verslag : 18 oktober 2013 

 Werkzaamheden : 1:18 

 

 

 

S. van Gessel, 

Curator 


